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Zprávy z radnice
Po roce (nejen Vánoce)

A je to tady, uplynul opět rok. Rok číslo 
jedna nového zastupitelstva. Rok, kdy se 
noví zastupitelé seznámili se svými po-
vinnostmi, kdy se „rozkoukají“ a současně 
mohou něco vymýšlet. Přejali jsme někte-
ré úkoly po bývalé radě (i zastupitelstvu) 
města, musíme se s nimi popasovat.

Nejdůležitější úkoly se týkají Hrabačo-
va, a to odpadového hospodářství, nové 
zázemí Hasičského záchranného sboru 
Libereckého kraje (HZS LK) a bývalý Ce-
dron. Poslední úkol je nejsložitější, pro-
tože bez spolupráce majitele se nic ne-
zdaří. Pokud jde o zázemí HZS LK, zde 
je to na dobré cestě, kde se rýsují mini-
málně dvě další cesty, kde je umístit, při-
čemž se opustilo umístění na „náměstí“ 
v Hrabačově. Obě varianty pochopitelně 
záleží na vlastnících nemovitostí, samo-
zřejmě i na penězích, ale myslím, že se 
můžeme dohodnout. 

Odpadové hospodářství v Hrabačo-
vě minulé vedení města spustilo v první 
polovině roku 2017, je tedy poměrně da-
leko. Přesto se nám podařilo pozastavit 
projekt a hledáme nová umístění. Máme 

vytipovány dvě lokality, opět to zname-
ná projednání se spoluvlastníky, přičemž 
jeden z nich je stát (státní instituce), což 
znamená trošku delší projednávání. 
V Hrabačově se zatím nic neprojektu-
je, svazek obcí Jilemnicko na můj návrh 
pozastavil projektování (přesněji ani ho 
nezadal). Rozhodně není třeba v zastu-
pitelstvu přijímat nezákonná usnesení, 
která by stejně nešla splnit.

Dalším úkolem týkajícím se Jilemnice 
je nepochybně koupaliště. V listopadu 
došlo k představení studie využití kou-
pací plochy, na další fáze jsou již vyčle-
něny peníze v rozpočtu, pokud se setká 
studie s vesměs kladnou odezvou. I zde 
jde, jak říká klasik, o peníze až v posled-
ní řadě. Prokázalo se, že to lze skutečně 
udělat významně levněji, jde nám o to, 
zda se tato verze setká s příznivým ohla-
sem u našich občanů.

Rok 2019 přinesl další kulatá výročí. 
Připomínali jsme si 80 let od událostí, 
jež vedly k uzavření vysokých škol nacisty, 
tedy Den boje za svobodu a demokracii 
a Mezinárodní den studenstva. Shodou 
okolností se po 50 letech od těchto udá-
lostí odehrála vzpomínka, která přerostla 
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v demonstraci proti komunistickému re-
žimu a k jejímu brutální potlačení. Ná-
sledně vznikaly stávkové výbory na vy-
sokých školách a při divadlech, čímž se 
odstartovala sametová (něžná) revoluce, 
kde mnoho z nás bylo přímými účastníky. 
Po třiceti letech tu sice máme demokra-
cii, ale neznamená to anarchii a boj proti 
všemu a všem. Demokracii však musíme 
bránit stále, to je nekonečný boj. Vždy se 
totiž najdou takoví, kteří ji chtějí zneužít 
k vlastním zájmům či k prosazení me-
tod, jež vedou k omezení svobody, a to 
vše v „zájmu a blaha“ ostatních.

A je to tady, opět uplynul rok. Vánoce 
jsou přede dveřmi, některé z nás si dávají 
vysokou laťku, že je třeba vše co nejpeč-
livěji uklidit, nakoupit super dárky, hod-
ně uvařit, usmažit a hlavně napéci. Toto 
vše patří určitě k vánočním povinnostem 

a zvyklostem. Ale je to i čas, kdy se se-
tkáváme více se svými blízkými a dalšími, 
kdy si různě přejeme. Může to tedy být 
čas, kdy si přeneseně uděláme pořádek 
ve vztazích nejen doma, ale i v dalších 
mezilidských vztazích a i ve své vlastní 
mysli. Je to čas, kdy můžeme otupit hro-
ty, zmenšit barikády či zasypat příkopy, 
které nám mohly vzniknout. Přeji Vám 
i nám všem, aby k tomuto došlo. 

Prosinec nám každoročně přinese 
zvláštní (veselejší) náladu. Na tradič-
ním jarmarku se nám ji pokusí vystupu-
jící, trhovci i závěrečný ohňostroj vylep-
šit. Navštíví nás dokonce jedno celostátní 
médium, takže bychom mohli dobrou 
náladu šířit i do celé republiky. Mějme 
skvělou náladu po celý rok 2020, zvol-
něme tempo, nespěchejme a užívejme 
si života.

Kladení věnců u příležitosti oslav výročí republiky.
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Kdyby se náhodou přihodily špat-
né věci, rychle je překonejme, mysleme 
pozitivně a do budoucnosti. Ať se nám 
všem daří v novém roce 2020.

Mgr. Vladimír Richter

Město získalo za sběr starých 
mobilů vermikompostér

Projekt REMOBIL je neziskový projekt 
sběru starých a nepotřebných mobilů. 
Jeho hlavním cílem je změna stavu, kdy 
se telefony hromadí v domácnostech 
a do budoucna pak mohou představovat 
problém pro životní prostředí. Nejjedno-
dušší a nejužitečnější způsob, jak se ne-
potřebných telefonů zbavit, je odevzdat 
je do správných rukou, které umí přístro-
je zpracovat. Jednou z možných cest je 
právě REMOBIL. Mobilní telefony také 
můžete vhazovat do červených kontej-
nerů rozmístěných po městě či odevzdat 
do sběrného dvora.

Díky recyklaci dochází k opětovnému 
využití surovin, která znamená např. vý-
znamné úspory vody a snížení produk-
ce ekvivalentu CO2, které vznikají nebo 
se spotřebovávají při těžbě nerostných 
surovin nutných pro výrobu nových mo-
bilů. Víte, že mobil obsahuje drahé kovy 
jako např. měď, stříbro, zlato, nebo pla-
tinu, a ty se využívají jako druhotné su-
roviny? Počet nepoužívaných telefonů 
v ČR, které pravděpodobně leží v šuplí-
ku doma nebo v kanceláři, je odhado-
ván až na 8 miliónů a kdyby je jejich ma-
jitelé odevzdali k recyklaci, nemuselo by 
se zbytečně vytěžit např. 2 800 kg stříb-
ra a 272 kg zlata. Mobily obsahují také 
toxické látky jako arsen, beryllium, nikl, 
olovo, PVC a ty je třeba správným způ-
sobem zlikvidovat.

Město Jilemnice se do projektu za-
pojilo pilným, přibližně dvouměsíčním 
sběrem mobilů při různých příležitostech 
a akcích, lidé mohli svůj přístroj přinést 
i na městský úřad. Díky všem, kteří mo-
bil darovali, protože se podařilo vytvo-
řit úctyhodnou sbírku 140 ks. Pokud toto 
číslo přepočteme koeficientem úspor, 
ušetřili jsme tímto množstvím 1 354 km 
ujetých v osobním automobilu, 4 186 l 
pitné vody a 222 kg ekvivalentu CO2. 
 REMOBIL jako bonus věnuje 10 Kč z ka-
ždého mobilu na charitativní účely, v na-
šem případě to činilo 1 400 Kč na Jed-
ličkův ústav a dále 22 hodin práce pro 
hendikepované. 

Kromě odměny v podobě těchto pěk-
ných čísel dostalo město Jilemnice jako 
dar vermikompostér Urbalive, což je 
vlastně interiérová nádoba, ve které ží-
žaly přemění rostlinné zbytky z domác-
ností na vermikompost a žížalí čaj. Získá 
se tak vysoce kvalitní organické hnojivo 
pro pěstování pokojových i venkovních 
rostlin. Běžná cena tohoto kompostéru Vermikompostér.
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je více než 3 000 Kč. Tento krásný kou-
sek se pyšní oceněním Red Dot Design 
Award i Good Design (uznávané ocenění 
ve světě designu).

Kalifornské žížalky jsme sehnali na Fa-
kultě agrobiologie, potravinových a pří-
rodních zdrojů České zemědělské uni-
verzity Praha. Kompostér jsme připravili 
k užívání a umístili ho na chodbě budo-
vy A městského úřadu, kam se na něj 
můžete zajít podívat i vy a seznámit se 
s jeho provozem. Návod, co do kompo-
stéru dávat, jsme umístili nad kompo-
stér a nyní již zaměstnanci úřadu žížalky 
krmí zbytky ovoce, zeleniny, pečiva, čajo-
vých sáčků, kávové sedliny atd. Tato akce 
přinesla radost a užitek více stranám, 
kromě výše uvedených úspor přinesla 
možnost zavést domácí kompostování 
v interiéru, které je jednou z užitečných 
forem předcházení vzniku odpadu.

Ilona Šolcová

Změny v zákoně o místních 
poplatcích od 1. 1. 2020

Městský úřad Jilemnice upozorňuje po-
platníky místních poplatků na změny 
v zákoně o místních poplatcích, které 
budou platit od 1. ledna 2020.

Poplatek ze psů.

Mění se osvobození od poplatku ze 
psů. Od poplatku je osvobozen držitel 
psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, 
která je považována za závislou na po-
moci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, osoba, kte-
rá je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba pro-
vozující útulek pro zvířata nebo osoba, 

které stanoví povinnost držení a použí-
vání psa zvláštní právní předpis.

Úleva se poskytuje na dobu 12 kalen-
dářních měsíců držitelům, kteří převzali 
psa z útulku pro zvířata.

Ohlásit držení psa je povinen každý 
držitel, a to i když je dle zákona od po-
platku osvobozen a to do 15 dnů ode dne 
držení psa staršího 3 měsíců.

Údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu od poplatku je poplatník povi-
nen ohlásit a doložit také ve lhůtě do 
15 dnů od skutečnosti zakládající nárok 
na osvobození nebo úlevu.

V případě, že poplatník nesplní po-

vinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvo-

bození nebo úlevu ve stanovené lhůtě, 

nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 

Vzhledem k tomu, že dle veterinární-
ho zákona bude od 1. 1. 2020 povinné či-
pování psů, bude v obecně závazné vy-
hlášce o místním poplatku ze psů, kterou 
bude v prosinci schvalovat zastupitelstvo 
města, sazba poplatku sjednocena. 

Nově bude zaveden poplatek z pobytu

Od 1. 1. 2020 bude zrušen poplatek za 
lázeňský nebo rekreační pobyt a poplatek 
z ubytovací kapacity. Tyto poplatky budou 
nahrazeny novým poplatkem z pobytu.

Poplatníkem poplatku z pobytu je 
osoba, která není v Jilemnici přihláše-
ná. Poplatek od ní vybere poskytovatel 
pobytu, který vybraný poplatek odve-
de správci poplatku. Poplatek se hradí 
za úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po 
sobě jdoucích kalendářních dnů u jed-
notlivého poskytovatele pobytu.

Od poplatku jsou osvobozeny urči-
té skupiny ubytovaných vyjmenovaných 
přímo v zákoně o místních poplatcích.

Poplatek z pobytu se neváže na účel, 
za kterým ubytovaný v obci pobývá s vý-
jimkou některých osvobození. 
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Poskytovatelem pobytu může být 
kdokoliv, kdo poskytnul úplatný pobyt, 
tedy jak fyzická osoba, tak právnická oso-
ba, ale i jednotka bez právní osobnosti. 
Nezáleží také na tom, v jakém objektu je 
ubytování poskytnuto, může se jednat 
i o pobyt v bytech, ateliérech, a dalších 
prostorách zkolaudovaných k jiným úče-
lům než k poskytování ubytování, ale na-
příklad i na zahradě nebo louce, pokud 
poskytovatel pobytu za pobyt na nich 
vybírá úplatu od pobývajících.

Každý ubytovatel je povinen podat 
správci poplatku ohlášení nejpozději 
do 15 dnů od zahájení činnosti spočívající 
v poskytování úplatného pobytu. Stejně 
tak o ukončení této činnosti. Ubytovatel 
je povinen vést ubytovací knihu.

Podrobnosti k tomuto poplatku i výši 
sazby upraví obecně závazná vyhláš-
ka o místním poplatku z pobytu, kterou 
bude v prosinci 2019 schvalovat zastupi-
telstvo města Jilemnice.

Věra Štajnerová

správce místních poplatků 

Společenská kronika

Vzpomínka

Právě tomu jsou dva 
roky, co nás navždy 
opustil rodák z Ji-
lemnice pan Karel 
Vancl. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte se 
mnou.

Každý z nás má 
v nebi někoho, komu 

by chtěl poděkovat za to, že „byl“ a říci 
mu: „Moc mi chybíš.“

přítelkyně Táňa

Životní jubilea – říjen 2019

98 let
Ludmila Heppnerová, Na Drahách 245
97 let
Věra Fejfarová, Nádražní 270
92 let
Miloslava Čermáková, Žižkova 355
90 let
Marie Halamová, Jubilejní 431
87 let
Danuše Šlamborová, Jana Buchara 648
Josef Machovec, Jaroslava Havlíčka 482
86 let
Marie Steinocherová, Jana Weisse 999
Bohumil Holešovský, Sportovní 903
85 let
Růžena Tauchmanová, Roztocká 381
80 let
Františka Fléglová, Roztocká 575
75 let
Jarmila Taclíková, Na Kozinci 931
Jaroslav Kučera, Zahradní 661

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Zlatá svatba

Václav a Vlasta Skalští, Na Vrších 164

Manželům přejeme hodně šťastných 

chvil do dalšího společného života. 

Vítání občánků

V pátek 4. října 2019 jsme v obřadní síni 
jilemnické radnice přivítali nové občánky 
našeho města. Jsou to:

Charlotte Vašíčková
Amálie Pánková
Elena Volnarová
Nikol Gáberová
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Daniela Dlabolová
Viktorie Hamanová 

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 

zdraví, radosti a spokojenosti.

Úmrtí – říjen 2019

Ladislav Řehořek (*1952)
Zdeněk Kučera (*1950)
Vladimír Vlček (*1943)
Vlasta Humlová (*1943)
Josef Polma (*1937)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ: Jolana Kozáková

Záměr majetkového vstupu 
Libereckého kraje do MMN, a. s.

Jilemnická a semilská nemocnice dlou-
hodobě vnímají potřeby zajištění zdra-
votních služeb ve východní části Libe-
reckého kraje a v severozápadní části 
Královéhradeckého kraje. Kvalita a rozvoj 
zdravotních služeb jsou podmíněny kon-
tinuálním rozvojem podmínek, v první 
řadě pak kvalitou a vzděláním zdravot-
nického personálu, který má k dispozici 
nejmodernější zdravotnickou techniku, 
bez níž si dnes nelze představit každo-
denní práci zdravotníků. 

Rozvoj je založen na dlouhodobých 
plánech projednaných se všemi roz-
hodujícími subjekty, jako jsou zdravot-
ní pojišťovny, ministerstvo zdravotnictví 
a v neposlední řadě i Liberecký kraj, ne-
soucí spoluzodpovědnost za zdravotní 
služby na svém území. K vymáhání od-
povědnosti jsou potřeba nástroje, kte-
ré dnes Liberecký kraj v rukou nemá, 

neboť v MMN nemá žádný majetkový 
podíl a ani vliv. 

Již několik let se hovoří o majetko-
vé roztříštěnosti zdravotnictví v Liberec-
kém kraji, který je jedním ze dvou krajů 
v ČR, který nemá zásadní vliv na všechny 
tzv. páteřní nemocnice na svém území. 
Hledala se různá řešení vzájemné spolu-
práce, ale legislativní omezení užší spo-
lupráci za stávajících podmínek nedovo-
lují. MMN přichází s návrhem řešení, jak 
tuto užší spolupráci otevřít a v budoucnu 
ji rozšiřovat. Záměrem je tzv. majetkový 
vstup kraje do MMN, kdy by se Liberecký 
kraj měl stát spoluvlastníkem MMN, a. s., 
spolu s městy Jilemnice a Semily. 

MMN plánuje investice v řádu sto-
vek milionů Kč, které jsou nezbytné pro 
zachování a rozvoj kvalitní zdravotní 
péče v regionu i ve vzdálenější budouc-
nosti. Masivní podpora zdravotnictví 

Z vítání občánků.
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z prostředků Evropské unie skončila. 
Proto je třeba v dalších letech hledat jiné 
zdroje. MMN připravuje tzv. vícezdrojové 
financování rozvoje. Finanční zdroje by 
měli v budoucnu poskytnout zakladatelé 
(majitelé) MMN, dále je v plánu s finanč-
ními prostředky EU vybudovat urgentní 
příjem a sama MMN se bude minimál-
ně z 30 % taktéž podílet na vlastním bu-
doucím rozvoji.

Budoucí majetková účast Liberecké-
ho kraje v MMN, a. s. by tak měla vytvořit 
lepší podmínky pro splnění dlouhodo-
bých plánů na zajištění rozvoje a kvali-
ty zdravotních služeb v našem regionu. 

Budoucnost MMN si nelze předsta-
vit bez další navazující úzké spoluprá-
ce s městy Jilemnice a Semily. S rozvo-
jem nemocnic souvisí i narůstající počet 
kvalifikovaného personálu, pro něhož 
bude třeba zajistit trvalé i dočasné uby-
tování, dostatečnou kapacitu v před-
školních zařízeních, kvalitní školství, 

 zajištění podmínek pro mimoškolní ak-
tivity a  vyžití. 

Nově zřízená a otevřená střední zdra-
votnická škola nám dává jistou šan-
ci na zabezpečení středního personálu, 
kterého je v posledních letech v ČR vý-
znamný nedostatek. Liberecký kraj, zřizo-
vatel střední zdravotnické školy, nám tak 
v letošním roce dal zásadní signál o svém 
vážném zájmu na rozvoji zdravotnictví 
ve své východní části. Děkujeme. 

MUDr. Jiří Kalenský

MMN, a. s.

Dětské centrum Jilemnice 
získalo Cenu kvality v sociální 
péči v kategorii poskytovatele 
sociálních služeb pro děti

Ocenění jsme si převzali 5. listopadu 
2019 v Praze, v slavnostních prostorách 

Z udílení Ceny kvality pro Dětské centrum Jilemnice.
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Rytířského sálu Senátu Parlamentu ČR. 
Záštitu nad slavnostním předáváním 
ocenění převzal místopředseda Senátu 
Parlamentu ČR Milan Štěch.

Velice si vážíme této ceny, je to odmě-
na za usilovnou práci a obětavost.

Velké poděkování patří všem pracov-
níkům Dětského centra Jilemnice, pro-
tože bez jejich poctivé práce, bez lásky 
a pokory by se kvalita v našem zařízení 
nemohla ubírat tou nejlepší cestou. 

Dle potřeb dětí a jejich rodin došlo 
k transformačnímu procesu a rozšíření 
služeb. Od 1. 1. 2019 mohou děti využí-
vat tyto služby: denní stacionář, týden-
ní stacionář, odlehčovací služby, ambu-
lantní dětská rehabilitace. Protože jsme 
na kraji krajů, mnoho dětí z okolí by 

nemohlo naše služby využívat (Vrchlabí, 
Nová Paka, Jičín…). Proto jsme zaregis-
trovali služby nejen do Libereckého, ale 
i do Královéhradeckého kraje.

Jsme rádi, že můžeme našemu zřizo-
vateli, městu Jilemnice, všem sponzorům 
a lidem, kteří nás podporovali a podpo-
rují, tímto způsobem poděkovat za jejich 
dlouholetou přízeň a důvěru. 

Tento pro nás velký úspěch je pro naši 
další práci velmi zavazující a motivační.

Všem Vám přejeme klidný a pohodo-
vý adventní čas, mnoho krásných chvil 
v kouzelné atmosféře Vánoc, pevné 
zdraví a štěstí.

Šťastný rok 2020.
Za kolektiv Dětského centra Jilemnice

Jaroslava Řehořková

Z našich škol
Zvědavá ulička

K tomuto obrázku jsme se nechali inspi-
rovat jilemnickou Zvědavou uličkou.

Ne nadarmo se jmenuje Zvědavá. Její 
název vychází z urbanistického řešení 
roubených chalup. Původně byly vysta-
věny velmi hustě vedle sebe, ale nikdy si 
nezacláněly. 

Vždy vykukovalo alespoň jedno okno 
z boční stěny do ulice, a proto z něj 
 každý dohlédl až k jilemnickému náměs-
tí. Bylo to ale také proto, aby měla každá 
chalupa dostatek světla kvůli řemeslům, 
která se doma provozovala. 

Teď něco k chaloupce na našem ob-
rázku. Vidíme její srubovou část tvoře-
nou vodorovnými trámy, tak zvanými 
povaly. Okna zdobí dřevěné šambrány. 
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Na krakorcích leží konstrukce krovu. 
Do uličky hledí krásný členitý dřevěný štít 
s vodorovnými kočičími procházkami, to 
jest s trámy, po kterých z vnitřní strany 
může chodit snad jen kočka.

Kamennou část domu, spojenou 
s prostředky pro pohodlný život – pecí 
na chléb a sporákem s troubou nevidí-
me. Snad jen komín. Novější přístavba 
zůstává též skryta.

Nad chalupou vidíme renesanční štít 
budovy ZŠ Komenského od pana archi-
tekta Vejrycha.

Natálie P. 9. B

ZŠ Jana Harracha

Společný projekt škol, školek 
a knihovny

Od začátku září se s kolegy z jilemnic-
kých základních a mateřských škol a se 
zástupci Městské knihovny Jaroslava 
Havlíčka scházíme nad společným pro-
jektem s pracovním názvem Starší žáci 
čtou mladším. Naším cílem je podpořit 
tolik diskutovanou čtenářskou gramot-
nost u nejmladších čtenářů i nečtenářů, 

propojit jednotlivé stupně vzdělává-
ní a rozvinout spolupráci mezi školami 
a knihovnou. Za podpory MAS „Přiďte 
pobejt!“ vstoupí projekt v polovině listo-
padu do další fáze, kdy skupinky školáků 
z 1. stupně ZŠ Harracha a ZŠ Komenské-
ho začnou v pravidelných intervalech na-
vštěvovat jilemnické mateřinky Zámec-
ká a Spořilovská a budou děti vlastním 
příkladem motivovat ke čtení. Kromě 
četby z knih z fondu městské knihov-
ny na předškoláky během školního roku 
čekají také výtvarné, hudební a pohybo-
vé aktivity. O podobě a průběhu setkání 
dětí nad příběhy vás budeme informo-
vat v příštích číslech Zpravodaje města 
Jilemnice, na webových stránkách škol 
a školek a na sociálních sítích.

Za realizační tým Eva Vaňková

Vážení a milí čtenáři a nečtenáři, rádi by-

chom vás upozornili na krátký dotazník 

týkající se Městské knihovny Jaroslava 

Havlíčka, který bude součástí lednového 

čísla jilemnického zpravodaje. Dotazník 

bude dostupný také v knihovně, v infor-

mačním centru nebo v elektronické po-

době na webových stránkách knihovny 

a http://jilemnice.knihovna.cz.

Seriál
Významné jilemnické stavby (9)

Jilemnice – náměstí čp. 10

Stojí na severní straně a poučený zrak ro-
zezná v nadokenních římsách čp. 10 so-
lidní práci zdejších kameníků stylově pří-
buznou například se Střížkovým domem 

v Horní Branné či některými stavbami 
hrabat Harrachů. K rozeznání zazděných 
oblouků podloubí stačí i dnes pozornější 
pohled. Dům platil jistě již po roce 1772 
za nejvýstavnější ve městě. Nic na tom 
nezměnila ani nová úprava po ohni roku 
1803: Fasádu členila v přízemí bosáž, výše 
pak lizény a pěkné nadokenní římsy, vše 
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završoval neobyčejně malebný štít lemo-
vaný pěti sochami, žel zničený požárem 
roku 1838.

V roce 1860 tu v prvním patře sehráli 
před nabitým sálem jilemničtí ochotníci 
své první divadelní představení. O jede-
náct let později koupila dům rodina Je-
riova, která vlastnila i sousední čp. 11. Žil 
tu ještě někdejší starosta města Domi-
nik Jerie a jeho slavný syn František Xa-
ver (1848–1913), o němž si povíme více.

Velmi důležitým mezníkem ve vývoji 
města se stal rok 1885, kdy stanul v čele 
města jako starosta.

Již od šedesátých let se tento mlado-
čech velmi intenzivně exponoval ve ve-
řejném i politickém dění a není v té době 

snad jediné větší akce, na níž by neměl 
alespoň nepřímý podíl. 

K nejšťastnějším jeho iniciativám pa-
tří založení městské spořitelny roku 1888 
(stanovy byly schváleny 9. října 1887). Již 
první den činnosti přijala 18 833 zl. vkla-
dů. Po necelých pěti letech překročily 
vklady třetí, v roce 1909 šestý milion zla-
tých (tedy dvanáct milionů rakouských 
korun). Spořitelna patřila mezi nejúspěš-
nější na českém severovýchodě a podí-
lela se účinně na mnoha akcích – již před 
válkou na rozsáhlé stavbě dívčí školy 
a městského vodovodu. 

Františku X. Jeriovi vděčíme za vy-
dláždění a lepší osvětlení mnoha ulic, 
založení muzea, postavení dívčí školy, 

Historický snímek čp. 10 (zcela vpravo; rok 1905).
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Rozhovory
Povídání se Sandrou Schützovou 
před zahájením zimní sezóny

Pokud mám správné informace, tvoji ro-

diče nikdy vrcholově nelyžovali. Jak jste 

se tedy ty a tvoji dva bratři k lyžování do-

stali? Kdo vás k němu přivedl?

Je to opravdu tak. Moje mamka děla-
la atletiku a hrála volejbal a taťka fotbal. 
Nicméně ani jeden z nich nikdy nespor-
toval na vrcholové úrovni. Éru lyžování 
jsem tudíž v naší rodině odstartovala já, 
když jsem se začala kamarádit s Lídou 
Horkou a chtěla lyžovat jako ona. Pů-
vodně mě ale lákala atletika, konkrétně 
sedmiboj.

Zkoušela jsi jako dítě i jiné sporty? 

Začala jsem se sestrou sportovní 
gymnastikou, dále jsem zkoušela aero-
bik, volejbal a atletiku – nejvíce mě lákal 
sedmiboj. Nakonec jsem skončila u bě-
žeckého lyžování.

V minulých sezónách tě často trápilo 

zdraví. Tělo vrcholového sportovce do-

stává zabrat a to ho oslabí. Jak a čím po-

siluješ imunitu?

Poslední dvě sezóny jsem se závaž-
nějším nemocem poměrně vyhýbala, 
ale zase jsem bojovala s problémy po-
hybového aparátu. Zdraví je ve vrcho-
lovém sportu takový luxus, který pokud 
ten sportovec má, získá oproti ostatním 
velký náskok. Já se nesnažím nějak pře-
hnaně posilovat imunitu, spíš dodržuju 
základní zásady hygieny (např. převlék-
nout se a osprchovat hned po tréninku) 
a také dbám na kvalitní spánek a stravu. 

Po maturitě sis prý našla cestu k četbě. 

K jaké – co nejraději čteš?

Škoda, že to přišlo až po maturitě, 
protože by se mi to rozhodně hodilo už 
dříve. Nejčastěji sáhnu po severských kri-
minálkách – ty mě baví nejvíce, a dále 
mě zajímají autobiografie sportovců 
a slavných osob (hlavně z minulosti).

Také prý ráda jíš. Určitě ale kvůli výko-

nům musíš nad složením svého jídelníč-

ku přemýšlet. Jak se tedy tvůj jídelníček 

liší v průběhu sezóny a čím se „odměníš“ 

po jejím skončení?

Miluju jídlo, to je jedna z mých nej-
větších slabostí. Ale pravdou je, že nad 

záchranu tkalcovské školy, vybudová-
ní nové radnice. Náleží mu významný 
podíl na postavení místní dráhy, zřízení 
gymnázia, elektrifikaci města, rozsáh-
lé regulaci Jilemky, zřízení erární pošty 
a dlouho bychom mohli jmenovat dále. 
Město za jeho působení zažilo nebývalý 
rozmach, rozhodně odporující zafixova-
nému obrazu Havlíčkových Petrolejových 

lamp. Škoda jen, že se skvělý starosta 
na závěr svého života dočkal bolestné-
ho nevděku a zemřel v chudobě.

Protože byl již předtím jmenován 
čestným občanem města, uspořádala 
mu Jilemnice nakonec alespoň důstoj-
ný pohřeb. Odpočívá spolu s manželkou 
v rodové pohřební kapli na západní stra-
ně hřbitova. Jan Luštinec
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jídelníčkem asi ani moc nepřemýšlím. 
Jím téměř vše, ale miluju sladké a ital-
skou kuchyni.

Nedávno jsi dosáhla skvělého úspěchu, 

na MS na kolečkových lyžích v Madoně 

jsi vybojovala bronzovou medaili. Připra-

vovala ses na šampionát nějak speciál-

ně, nebo jsi ho brala jen jako přípravu 

na zimu?

Na MS na kolečkových lyžích jsem se 
nechystala vůbec. Vzhledem k mému 
jarnímu výpadku v tréninku, z důvo-
du zdravotních komplikací s kolenem, 
jsem nechtěla ztrácet další tréninkové 
hodiny. Takže jsem šla z plného trénin-
ku a měla to jako součást přípravy. Vráti-
la jsem se z vysokohorského soustředě-
ní, které mělo trochu vliv na pokles mé 

výkonnosti, zpětně si tedy bronzové me-
daile vážím ještě mnohem víc.

Bronzový byl pro tebe tentokrát závod 

na 15 km. Jak se ti vedlo v ostatních dis-

ciplínách?

Na klasické desetikilometrové trati 
jsem skončila šestá a byla jsem trochu 
zklamaná. Šesté místo jsem obsadila 
i v super sprintu na 200 m, což jsem na-
opak vůbec nečekala a měla z toho vel-
kou radost. 

Kolečkové lyže ti svědčí. Myslíš, že závo-

dy na nich jsou spravedlivější než na běž-

kách, kde hraje velkou roli „máza“?

Je to tak, největší rozdíl při závodění 
na kolečkových lyžích a lyžích klasických 
je hlavně v materiálu. Materiál v létě je 

Sandra Schützová.
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dostupný všem a každý si může kou-
pit, co uzná za vhodné. V zimě to mož-
né není. Ti nejlepší závodníci dostávají 
nejlepší lyže a pro horší závodníky není 
možné se k takovému materiálu vůbec 
dostat.

Dále je rozhodující servis lyží. Vyspě-
lejší státy mají k dispozici vyspělejší tech-
nologie na přípravu lyží i více lidí na je-
jich přípravu. Například na posledním 
MS v Seefeldu mělo mnoho států svo-
je strukturovací stroje i mimo kamiony 
a mohli tak věnovat daleko větší úsilí pří-
pravě lyží místním podmínkám. Není to 
tedy pouze o „máze“ jako takové. Takže 
ano, v létě nejsou rozdíly v materiálu tak 
markantní (nebo spíše žádné, pokud se 
materiál fasuje a všichni jedou na tom 
samém) a záleží hlavně na samotných 
závodnících.

Mimochodem – doplatila jsi někdy na 

vyloženě špatnou „mázu“?

Určitě. To prostě k běžeckému lyžová-
ní patří. Podmínky jsou hodně variabil-
ní, mohou se někdy změnit třeba i bě-
hem závodu. Ne pokaždé se to zkrátka 
odhadne. Rozhodně to ale není časté. 
Sportovec také nemá vždy stejnou for-
mu… 

Jaké sněhové podmínky ti vyhovují nej-

více?

Vyloženě nepreferuji žádné závodní 
podmínky. Snad jen nemám příliš v ob-
libě jarní těžké sněhy.

A jaký typ závodu ti nejvíce vyhovuje (in-

tervalový, „hromaďák“, sprint…)?

Já mám nejraději intervalové závo-
dy, kdy se člověk může soustředit jenom 
na sebe a na svůj výkon, nicméně v hro-
madných závodech se zase dokážu vybi-
čovat k lepším výkonům.

Jakého výsledku zimní sezóny si ceníš 

nejvíce?

Je jich víc. Rozhodně dosaženého cel-
kem 24. času v poslední etapě Tour de 
Ski v loňské sezóně (při výjezdu sjezdov-
ky Alpe Cermis). Dále 12. místa na MS 
U23 v Liberci (2013) ve sprintu klasicky 
a 3. místa na OPA cupu na 10 km skatem 
v roce 2016.

Dodržuješ před závodem nějaký rituál?

Kromě klasického předzávodního roz-
cvičení žádný rituál nemám, ale nosím si 
talisman.

Na jaře tě čekají státnice na FTVS. Pře-

mýšlela jsi o tom, co budeš dělat po 

ukončení závodní kariéry? Chtěla bys 

třeba trénovat a předávat své zkušenosti 

malým lyžařům?

Vzhledem k mému věku už jsem byla 
nucena se zamyslet, co dál. Rozhodně 
bych se chtěla i nadále pohybovat okolo 
sportu a nevylučuji ani to, že bych jed-
nou trénovala. Zatím se snažím soustře-
dit ještě na závodění, ale čím jsem starší, 
tím moje touha stát se trenérkou roste.

Patříš mezi sportovce, co si před sezónou 

vytyčí cíle, kterých chtějí dosáhnout – 

a pokud ano, můžeš prozradit ty své před 

aktuální zimní sezónou?

Mám ráda věci nalajnované. Někdy je 
ale psychicky náročné srovnat se s pří-
padným nezdarem. Proto se snažím 
na své cíle přehnaně neupínat, a nevy-
tvářet tak na sebe zbytečný tlak. Nicmé-
ně chtěla bych samozřejmě být platnou 
závodnicí, jak v týmových tak i individu-
álních závodech a pohybovat se v top 
třicítce. Pro letošní rok bych chtěla ur-
čitě vylepšit své umístění na Tour de Ski. 
Protože letos nemáme vrcholnou akci, 
dalším důležitým bodem sezóny pro 
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mě bude SP v Novém Městě na Mora-
vě. Mám ráda místní atmosféru a domá-
cí prostředí. Zisk případných bodů právě 
doma by pro mě měl velkou cenu.

Budu ti držet palce a děkuji za rozhovor. 

Gabriela Jakoubková

Vzpomínky politického vězně 
Stanislava Prokůpka

Pan Prokůpek se narodil 6. dubna 1941 
v Jaroměři. V Jaroměři také chodil do ZŠ, 
až do poloviny sedmé třídy, poté se mu-
seli nuceně odstěhovat do Jilemnice. 
Otec pana Prokůpka byl totiž důstojní-
kem ČSLA, avšak v roce 1949 byl z armá-
dy vyhozen. Protože bydleli v pronajatém 
armádním bytě, museli z něho pryč. Půl 
roku byl otec pana Prokůpka bez zaměst-
nání, pak jezdil v ČSAD a nakonec skon-
čil v ČSD jako strojvůdce na trati Marti-
nice – Jilemnice – Rokytnice. Po ukončení 
ZŠ (už v Jilemnici) se pan Stanislav Pro-
kůpek vyučil ve Vrchlabí zámečníkem. 
Po vyučení pracoval ve středisku býva-
lého RICA a při zaměstnání ještě studo-
val večerní průmyslovou školu. I po vojně 
nastoupil do stejného zaměstnání, ale 
protože jeho politická příslušnost neby-
la příliš vhodná, pracoval stále na stroji 
jako vrtař. Pak přišel rok 1968. Všichni hlá-
sali, že jde o okupaci. Když ale v roce 1969 
začala normalizace, bylo najednou mno-
ho lidí „pomýlených“. On ale od svých 
názorů neustoupil. Na počátku roku 
1970 přišel za panem Prokůpkem Fran-
tišek Kovář, který dobře věděl, jak jeho 
spolupracovník Stanislav smýšlí. Předal 
mu letáky, aby je mohl doma opisovat. 
V tu dobu pochopitelně nebyly žádné 
počítače, a tak je musel pan Stanislav 

přepisovat na psacím stroji přes kopírák. 
Bylo to tedy pracné, pátá kopie už neby-
la příliš kvalitní. Bylo v nich uvedeno, že 
21. srpna 1968 šlo o okupaci. Začátkem 
srpna 1970 je pak společně s Františkem 
na dvousedadlovém „pionýru“ rozváželi 
po okolí: do Horní Branné, Valteřic, Vrch-
labí, Klášterské Lhoty, Hostinného… Dál 
také připravovali na 21. srpen, 13. hodi-
nu minutu ticha. Přesně v tento den to 
ale muselo být někým vyzrazeno, pro-
tože tam přišli příslušníci STB a vyšetřo-
vali, hlavně mladé lidi, kteří se srocova-
li kolem Stanislava. Všem totiž vyprávěl, 
jak se kdo choval v roce 1968. Samozřej-
mě, že se to soudruhům nelíbilo, ale nic 
zásadního nevyšetřili a kolem poledne 
s nepořízenou odjeli. Ve 13 hodin se tedy 
mohli stroje na minutu vypnout. Druhý 
den ráno, tedy 22. srpna 1970, však už 
pro Stanislava Prokůpka přijeli přísluš-
níci SNB a odvezli ho nejprve do Vrchla-
bí a potom do Trutnova k prokurátorovi, 
který rozhodl o jeho převozu do vězni-
ce v Hradci Králové. Následovalo sed-
miměsíční vyšetřování od STB. V únoru 
1971 byli s Františkem Kovářem Krajským 
soudem uznáni vinnými z pobuřování 
proti republice. František byl odsouzen 
na tři a Stanislav na dva roky. Po odvo-
lání byl nakonec Františkovi trest snížen 
na dva a půl roku. Stanislav se neodvolá-
val. Z Hradce Králové převezli pana Pro-
kůpka do Nápravně výchovného ústavu 
první nápravné skupiny v Žacléři. Ze čtyř 
oddělení ho zařadili do toho nejpřísněj-
šího. Byl zbaven veškerých občanských 
práv a dokonce i jména – musel se hlá-
sit pouze přiděleným číslem. Pan Pro-
kůpek si ho pamatuje dodnes, bylo to 
číslo 6249. Odsouzení pracovali na, asi 
tři kilometry vzdáleném, Dole Jana Šver-
my, kde byl Stanislav zařazen jako důl-
ní zámečník. Ve skupině byli vždy dva 
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odsouzení a jeden civilní pracovník. S ci-
vilisty vycházel vždy velmi dobře. V říjnu 
roku 1971 podala mladá paní Prokůpková 
žádost, aby jejího manžela podmíneč-
ně propustili. 12. října proběhl tedy soud, 
prokurátor však žádost zamítl. Odvolá-
ní k Okresnímu soudu také nepomoh-
lo. Krajský soud dokonce napsal, že šlo 
o závažný trestný čin a není záruka, že 
by Stanislav Prokůpek vedl řádný život 
pracujícího občana. Přidělený obháj-
ce ex offo přitom manželům Prokůpko-
vým slíbil, že jakmile dojde k podmínění 
propuštění, okamžitě přijede a pomů-
že jim. Nepřijel. Zpráva pro něj byla totiž 
úmyslně zadržena, aby to nebylo mož-
né. Po zamítnutí žádosti byl pan Sta-
nislav přeřazen ze čtvrtého do druhé-
ho oddělení. Tam se setkal s majorem 
Frýbou, který byl kdysi náčelníkem, ale 
protože také nebyl dobře politicky za-
psaný, dělal pouze vychovatele. Ten slí-
bil, že se bude snažit panu Stanislavovi 
zařídit dobré podmínky a svůj slib dodr-
žel. Za rok a půl fárání měl pan Prokůpek 
dva pracovní úrazy. Poprvé mu padají-
cí kámen zlomil kost na noze a podruhé 
na ruce. V obou případech mohl v ne-
mocnici vždy čtrnáct dní zůstat na lé-
čení. Lékaři byli k němu shovívaví, a tak 
mohl měsíc prožít mezi civilisty. Výborné 
bylo, že tam ho mohl kdokoli a kdykoli 
navštívit. Ve věznici byly návštěvy povo-
leny jednou za dva měsíce, a pokud se 
odsouzený choval slušně, mohly mu při-
vézt i balíček (který samozřejmě nejdří-
ve dozorci důkladně prohlédli). Naštěstí 
mohl psát alespoň dopisy. Psal své ženě 
každý den, protože odloučení od rodiny 
bylo pro něj tím nejtrýznivějším. „Odse-
děl“ si nakonec celé dva roky. Po návratu 
z vězení nastoupil opět na stejné praco-
viště do Vrchlabí, ale byl soudruhy stále 
sledován.

V roce 1990 byl pan Stanislav Proků-
pek rehabilitován. V témže roce byla také 
založena Konfederace politických věz-
ňů. Pan Prokůpek vstoupil do pobočky 
v Semilech (dnes už jsou její zakládající 
členové v pokročilém věku, proto kon-
čí). V roce 2006 udělilo město Jilemnice 
Stanislavu Prokůpkovi medaili za odpor 
proti komunizmu a v roce 2014 obdržel 
Pamětní list za třetí odboj. Když panu 
Prokůpkovi předával ocenění tehdejší 
ministr obrany Martin Stropnický, pro-
žíval zvláštní okamžiky. Cítil uspokojení, 
že se stát snaží s politicky pronásledova-
nými trochu vyrovnat. Vždyť nic špatné-
ho neudělal a byl odsouzen za pravdu. 
Slavnostní chvíle s ním sdílela i jeho žena 
a oba synové.

V době svého zatčení měl už pan Sta-
nislav rodinu – manželku na mateřské 
dovolené a dva malé syny. Staršímu byly 
čtyři roky a mladšímu pouhé tři měsíce. 
Z vězení jim nemohl přispívat více, než 
na každého sto korun za měsíc. Muse-
lo to být ohromně těžké i pro jeho paní. 
Nedalo mi to tedy a krátce jsem vyzpo-
vídala i ji:

Souhlasila jste s manželovým činem?

Já jsem o ničem vlastně ani nevědě-
la. Byla jsem v šoku, když si to ráno pro 
něj přijeli.

Nevyčítala jste mu to někdy?

Spíš mi to bylo líto. Vždyť mladší-
ho syna viděl vlastně až po dvou letech. 
A také mě trápila ta nejistota, jak vše do-
padne.

Jak k vám se chovali lidé, když se dozvě-

děli o zatčení vašeho manžela?

Musím říci, že velice pěkně. Nesmír-
ně důležitá byla pro mě podpora a po-
moc rodiny i spoluzaměstnanců (ti mi 
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dokonce tajně posílali peníze). Když 
maminka pohlídala děti, mohla jsem si 
i přivydělat na brigádě. Rozhodně jsem 
se nesetkala s tím, že by nás někdo od-
suzoval.

Jak jste vysvětlila staršímu synovi, že ta-

tínek s vámi nějaký čas bydlet nebude?

Stále jsem mu tvrdila, že je tatínek na 
vojenském cvičení. Byl za ním sice na ná-
vštěvě, ale protože odsouzení chodili 
ve vyřazených vojenských oděvech, ne-
přišlo mu to divné. A mladší syn ho po-
prvé viděl až při návštěvě v nemocnici. 
Ani později jsme o tom doma nemluvi-
li, a tak se pravdu dozvěděli až mnohem 
později. Staršímu to „vpálili“ při odvodu 

na vojnu. Trochu jsme to tušili a tak jsme 
ho na to krátce před tím připravili.

Co z vašeho hlediska bylo nejtěžší?

Není jednoduché zůstat sama se dvě-
ma malými dětmi. Neříkám, že jsem si 
občas nepoplakala. Nejhorší byly asi 
chvíle do rozsudku, šílená nejistota, kdy 
jsem nevěděla, co nás čeká. Všechno 
jsme si ale pak vynahradili, vždyť příštím 
rokem spolu budeme už 55 let!

Setkání s manželi Prokůpkovými bylo 
pro mě zajímavé a velmi milé. Děku-
ji a k výročí společné cesty životem už 
s předstihem srdečně blahopřeji!

Gabriela Jakoubková

Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

(Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí. 
Otevírací doba o Vánocích: do 23. pro-
since běžný provoz, od 24. do 26. prosin-
ce zavřeno, od 27. do 30. prosince ote-
vřeno, 31. prosince a 1. ledna zavřeno, 
od 2. ledna opět běžný provoz.)

Zámek (čp. 75)
– Ej, noviny převeselý. Výstava předsta-

ví oslavu Vánoc v církevním, měšťan-
ském a lidovém prostředí v Krkono-
ších. Akce potrvá do 2. února 2020.

Pivovar (čp. 1)
– Za drahými kameny do pravěku. Vý-

stava zaměřená na drahé kameny 

i další suroviny a jejich využití člo-
věkem v pravěku. Akce potrvá do 
9. února 2020.

– Tibet. Výstava fotografií a auten-
tických předmětů. Akce potrvá do 
12. ledna 2020.

– Krása (a tajemství) českých papírových 

betlémů 1900–1939. Přednáška o his-
torii, tvůrcích i omylech českých a slo-
venských papírových betlémů. Před-
náší Jaromír Tlustý. Akce se uskuteční 
ve středu 4. prosince v 17 hodin v Er-
bovním sále muzea. Vstupné dobro-
volné.

Další akce

Tradiční vánoční koncert v koste-
le sv. Vavřince se uskuteční v pátek 
dne 27. prosince 2019 od 19 hodin. 
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Vystoupí Karolína Cingrošová Žmo-
líková –soprán, Ludmila Juránková – 
varhany, Jan Pohořalý – trubka. Za-
zní známé a krásné vánoční melodie. 
Vstupné: 180 Kč, děti, studenti a se-
nioři 100 Kč. Srdečně zveme k účasti. 

Tradiční roráty při svíčkách budou 
v adventu slouženy v kostele sv. Vav-
řince vždy ve čtvrtek od 6:30 hodin (5., 
12. a 19.12.). Nezapomeňte si s sebou 
vzít svíčky. Srdečně zveme k účasti.

Advent

Když se narodil Ježíš v judském Betlémě 
za dnů krále Heroda, hle, mudrci od vý-
chodu se objevili v Jeruzalémě a ptali se: 
„Kde je ten právě narozený král Židů? Vi-
děli jsme na východě jeho hvězdu a při-
šli jsme se mu poklonit.“ Když to uslyšel 
Herodes, znepokojil se a s ním celý Jeru-
zalém. (Matoušovo evangelium 2)

Nebyly to tehdy veselé časy. Nemoc-
ní a i jinak slabí nenacházeli příliš velké 

zastání. Společnost byla rozdrobená 
do množství zájmových skupin, mezi 
lidmi to vřelo, nespokojenost narůstala. 
Tak se mocní třásli o své pozice a ti, kteří 
by mohli ostatním pomáhat v orientaci, 
ve svém poslání selhávali – šlo jim když 
ne přímo o vlastní prospěch, tak alespoň 
o klid, ničím nerušený život. Nebyly to 
veselé časy. Jakékoli východisko se zdá-
lo být v nedohlednu. Přesto, že se prá-
vě v této době začal naplňovat proroc-
ký příslib: „Lid, který chodí v temnotách, 
uvidí velké světlo; nad těmi, kdo sídlí 
v zemi šeré smrti, zazáří světlo.“ (Iz 9,1) 
Jak je možné, že to světlo téměř nikdo 
neviděl? Jak to, že se o tuto jedinečnou 
příležitost jen málokdo opřel? Jak to, že 
příchod Mesiáše vzbudil tak malou po-
zornost a od základů neproměnil dosa-
vadní světaběh?

Světlo, které Ježíš již svým narozením 
do tohoto světa přinesl, totiž není viditel-
né na první pohled. Nezáří jako laserový 
reflektor pronikající temnem noci. Ne-
nabízí se na tržištích lákavých nabídek – 
jako rychlý, účinný a hlavně laciný utišu-
jící prostředek. Jeho světlo osvětluje naše 
cesty přece jen trochu skrytě, provází 
nás, aniž to často vůbec tušíme. Je jako 
krása, která nás obklopuje, kterou ale 
spatříme, až když se jí otevřeme. Krása 
nám také uniká, když ji zakrýváme vše-
lijakým balastem. Nebo naopak, když si 
ji chceme přivlastnit, když na ni naléhá-
me, a spěcháme, aby se před námi uká-
zala v celé své bohatosti. Kráse se sluší 
dát čas a prostor, abychom ji mohli obje-
vit, ocenit, a také abychom z ní mohli mít 
radost. Podobně je to se světlem, které 
narození Ježíše přináší do tohoto světa.

Advent je příležitostí, abychom se 
i v této době, všelijak rozbolavělé a roz-
kolísané setkali se světlem Ježíšova na-
rození. Abychom k času Vánoc dospěli 

Karolína Cingrošová-Žmolíková zazpívá na 
vánočním koncertu v kostele sv. Vavřince.
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v hluboké radosti a vděčnosti za nadě-
ji, která se pro každého z nás narodila 
v Betlémě.

Chválíme Tě, za čas adventu,

za příležitost k očekávání a vyhlížení,

abychom se uměli rozhlédnout,

otevřít se Tvému přicházení,

abychom se neminuli se světlem 

vánočního zrození,

zrození naděje prostupující každou 

temnotu,

zrození radosti, hojící i nejhlubší bolesti,

zrození důvěry, překonávající všechnu 

bázeň,

Provázej nás, prosíme, svým 

požehnáním!

Amen

Jiří Weinfurter, farář Církve 

českobratrské evangelické

Přehled hlavních vánočních bohoslužeb

Církev bratrská, Valdštejnská 267, Jilemnice

25. 12. od 9 h
31. 12. od 17 h

Českobratrská církev evangelická

Jungmannova 268, sborový dům v Jilemnici

22. 12., 10 h (3. neděle adventní; s vánoční hrou dětí)
25. 12., 10 h, Hod Boží vánoční s večeří Páně
1. 1. 2020, 10 h, novoroční bohoslužby s večeří Páně
Křížlice

24. 12. v 15 h dětská vánoční slavnost
25. 12. v 9 h Hod Boží vánoční – bohoslužby s večeří Páně
31. 12. v 15 h bohoslužby na závěr roku
31. 12. v 16 h koncert souboru Camponotus
1. 1. v 9 h novoroční bohoslužby s večeří Páně 

Církev římskokatolická (uvedeny pouze hlavní bohoslužby),
kostel sv. Vavřince, Jilemnice

24. 12. ve 24 h – „půlnoční“ mše (Během bohoslužby provede chrámový sbor 
se sólisty slavnou Českou mši vánoční Hej, mistře od J. J. Ryby.)

25. 12. v 9 h – slavnostní mše sv. 
26. 12. v 9 h – mše sv. s lidovým zpěvem; v 17 h – jesličková pobožnost, při níž 

děti zazpívají pásmo českých vánočních koled
31. 12. v 16 h – mše sv. s lidovým zpěvem, poděkování za končící občanský rok
1. 1. 2020 v 9 h – slavnostní mše sv.



20

Společenský dům Jilm

Neděle 1. 12. 2019 v 15.00 hod.
Vánoční příběh – Divadlo Káká

+ Mikulášská nadílka

Autorská pohádka o českých tradicích.
 Náš Vánoční příběh se celý odehrává 

v jednom domě, kde žije velká rodina. 
Čtyři okna, čtyři příběhy. Poetická po-
hádka plná koled se opírá o původní 
české tradice, jež jsou na pozadí jed-
notlivých příběhů. Zároveň se v prů-
běhu pohádky rodina mění v posta-
vy z Betléma, který se nám postupně 
před očima vyobrazuje.

 Po představení následuje Mikulášská 
nadílka. Balíčky označené jménem dí-
těte zanechte prosím v divácké šatně.
70 Kč

Pátek 6. 12. 2019, 19.00–24.00 hod. 
Věneček A

Sobota 7. 12. 2019, 19.00–24.00 hod.
Věneček B

Pondělí 9. 12. 2019 v 18.00 hod., Kino 70
Izrael – Svatá země v obležení

 Po několika cestách do různých koutů 
naší planety se Jiří Kalát ocitl na Blíz-
kém východě, přesněji ve státě  Izrael. 
Za ním byla léta studia, desítky pře-
čtených knih a článků i zhlédnu-
tí mnoha dokumentů. Jeho mozek 
předpokládal, že je připraven na to, 
co mělo přijít. Nebyl a tak to vlastně 
začalo. Rána za ranou a překvapení 
za překvapením ho provázely po ce-
lou dobu jeho putování i žití ve Svaté 
zemi. Byl to Izrael, který ho uchvátil se 
všemi jeho klady i zápory, hříšnostmi 
a svátostmi. Dvanáct měsíců nabytých 
tenzí, konflikty i cestováním. Strach 
a úžas vyvolávající situace, hluboké 

cesty do tradic a historie země, jež je 
považována za jednu z nejvíce kon-
fliktních zón této planety. Během 
přednášky seznámí Jiří Kalát poslu-
chače s drobnými výseky a příběhy 
této krásné země.
80 Kč

Čtvrtek 12. 12. 2019 v 19.00 hod.
Čarodějky v kuchyni

 Kanadská autorka Caroline Smith 
napsala vtipnou hru o pozadí jedné 
„cooking show“. Kuchařky  Dolly Bid-
dleová a Isabel Lomaxová mají  každá 
svou televizní kuchařskou show. Kaž-
dá se orientuje na jinou kuchyni a pří-
šerně na sebe žárlí. Doslova se nesná-
ší a to je slabé slovo. Nejenom kvůli 
konkurenci i taky kvůli dávnému hří-
chu z mládí. Je nebezpečné vyskyto-
vat se v jejich blízkosti, pokud se ty 
dvě dostanou k sobě. A právě těmto 
dvěma rivalkám je nabídnuta nová 
společná cooking show Čarodějky 
v kuchyni.  Dokáží potlačit své antipa-
tie? Dokáží se během živého vysílání 
nezabít? A dokáží si odpustit?

 Diváci v hledišti jsou vtažení do „ja-
koby“ živého vysílání a reagují spon-
tánně na moderátora Stevena, který 
sehraje v osudech obou kuchařek klí-
čovou roli.

 Hrají: Sandra Pogodová, Michaela 
Dolinová, Vincent Navrátil / Ladislav 
Ondřej, Milan Duchek.
350/330 Kč

Pátek 13. 12. 2019 v 19.00 hod.
 Janek Ledecký „Vánoční turné 2019“ – 

vyprodáno

Sobota 14. 12. 2019, 8.30–17.00 hod.
Jilemnická náměstí

Vánoční jarmark s ohňostrojem
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Čtvrtek 19. 12. 2019 v 17.30 hod.
Galerie V Kotelně

Erik Fajčák – obrazy

 Vernisáž výstavy. Výstava potrvá do 
23. 1. 2019.

Neděle 29. 12. 2019 v 19.00 hod.
Sloupová síň, čp. 1
 Vánoční koncert – Smíšený pěvecký 

sbor Camponotus Jilemnice

Vánoční dárky SD Jilm – vstupenky 
a vánoční dárkové poukazy již 
v prodeji.

Neděle 12. 1. 2020 v 15.00 hod.,
 Zdeněk Polach a Matýsek 
Čtvrtek 16. 1. 2020 v 19.00 hod.,
 František Nedvěd s kapelou
 Tie Break 
Čtvrtek 23. 1. 2020 v 19.00 hod.,
 Besídka divadla Sklep
Neděle 2. 2. 2020 v 15.00 hod.,
 Švec a čert – pohádka
 Nezávislého divadla
Pondělí 3. 2. 2020 v 19.00 hod.,
 Eva tropí hlouposti – Fidlovačka
Středa 19. 2. 2020 v 19.00 hod.,
 Petra Janů se skupinou Amsterdam
Pondělí 24. 2. 2020 v 19.00 hod.,
 Malina Brothers 
Čtvrtek 27. 2. 2020 v 19.00 hod.,
 Cavewoman
Pátek 28. 2. 2020 ve 20.00 hod.,
 Skupina Jelen
Úterý 31. 3. 2020 v 19.00 hod.,
 Tomáš Matonoha a Inspektor Kluzó

Připravujeme:

Čtvrtek 6. 2. 2020 v 18.30
a pátek 7. 2. 2020 v 19.00 hod.
 Kaleidoskop XXII. – taneční show sku-

piny Paul Dance

Středa 1. 4. 2020 v 19.00 hod. 
 Kdo nepláče není Čech – one man 

show Lukáše Pavláska

Vstupenky v předprodeji od 2. 12. 2019 
v Informačním centru + online na www.
sdjilm.cz.

Plesová sezóna:

18. 1. 2020 – Myslivecký ples
24. 1. 2020 – Maturitní ples Vysoké nad 

Jizerou
8. 2. 2020 – Hasičský ples
21. 2. 2020 – Maturitní ples SOŠ Gym-

názium Jilemnice 
29. 2. 2020 – Ples MMN a. s. Jilemnice
22. 2. 2020 – Společenský večer Vavři-

neček
13. 3. 2020 – Maturitní ples 8.O Gym-

názium Jilemnice
27. 3. 2020 – Maturitní ples 4.AB Gym-

názium Jilemnice
3. 4. 2020 – Krakonošův bál

Páteční taneční večery s výukou 
19.30–22.30 hod.

V průběhu večera si budete moci zatan-
čit všechny tance ve volných tanečních 
sériích, které budou doplňovat vstupy 
tanečních lektorů k předem zvoleným 
tancům. Výuka bude vedena od základ-
ních kroků až po pokročilé figurace. Sa-
mozřejmostí bude stolová úprava a ote-
vřený bar na přísálí.
31. 1. 2020 Waltz, Polka
14. 2. 2020 Jive, Blues 
20. 2. 2020 Latino večer
6. 3. 2020 Chacha, Tango
20. 3. 2020 Valčík, Rumba
3. 4. 2020 Krakonošův bál (20:00 až 

24:00) – ukončení plesové sezóny s ži-
vou hudbou v Jilemnici.
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Vstupné na jeden večer 100 Kč, Krakono-
šův bál 120 Kč. Cena celého bloku veče-
rů 500 Kč + vstupné na Krakonošův bál 
zdarma. Možno zakoupit permanent-
ku jako vánoční dárek v informačním 
 centru.

Předprodej Abonentních vstupenek na 
26. ročník přehlídky Březen – měsíc diva-
dla 2020 začíná v pondělí 6. 1. 2020 v In-
formačním centru Jilemnice. Ceny abo-
nentek jsou: 1 300 Kč / 1 200 Kč důchodci, 
studenti. Záruka stabilního místa dle va-
šeho výběru po celou dobu přehlídky. 
Abonentní vstupenka platí na 5 amatér-
ských a 2 profesionální představení.

Volné vstupenky budou v předprode-
ji od 10. 2. 2020 v informačním centru 
a bude též spuštěn on-line prodej vstu-
penek. Podrobné informace k jednotli-
vým představením již nyní na www.sd-
jilm.cz.

Na přání Vám zhotovíme dárkový pou-
kaz na jakoukoliv uvedenou kulturní akci. 
Podrobné informace k jednotlivým titu-
lům naleznete na www.sdjilm.cz.

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

přichází se zimní nabídkou knih ten-
tokráte pro dětské čtenáře a výběrem 
novinek, které mohou být inspirací na 

vánoční dárek i příjemným prosinco-
vým čtením z knihovny, kde nás může-
te navštívit během provozních hodin až 
do pátku 20. prosince 2019. Připrave-
ny jsou také dárkové poukazy pro vaše 
nejbližší. Na první novoroční setkání 
s Vámi se těšíme opět ve čtvrtek 2. ledna 
2020. Kouzelné svátky vánoční a šťastný 
nový rok! 

Malenka je příběh o maličké holčičce 

narozené z květinového semínka. Půso-
bivá knížka kreslířky Marie Fischerové-
-Kvěchové, známé ilustrátorky dětských 
knih a ceněných sběratelských pohled-
nic. Melodickými verši tuto půvabnou 
knížku pro nejmenší doprovodil součas-
ný básník Radek Malý, mj. autor hravé-
ho slabikáře.

Zdivočelé pohádky oblíbeného brit-
ského spisovatele norského původu 
 Roalda Dahla, známého především svou 
tvorbou pro děti. Knižní novinka z nakla-
datelství Pikola, pro nejmenší čtenáře, 
představuje s dávkou humoru a překva-
pení autorovo osobité podání známých 
příběhů šesti oblíbených pohádek.

Alenka a Krakonoš první dětská kníž-

ka určena začínajícím čtenářům z pera 
naší spisovatelky, redaktorky a lektor-
ky Danky Šárkové, se kterou se mohli 
čtenáři osobně setkat i u nás v knihov-
ně. Pohádka potěší jak děti předškol-
ního věku, tak dospělé. Seznámíme se 
s malou Alenkou a jejím pejskem Sisin-
kou, kočkami i velkým psem. Ti všichni 
zažívají zimní dobrodružství v horách 
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u babičky pod dohledem ochránce hor 
Krakonoše.

Strašidýlko Stráša nová pohádková 
kniha české spisovatelky, překladatelky 
a oceněné autorky Aleny Mornštajnové 
s kouzelnými ilustracemi Galiny Miklí-
nové, vypráví o malém strašidle, které 
se bojí tmy, zvuků, zkrátka všeho. A také 
o tom, jak se skamarádí s klukem Matě-
jem a co všechno spolu zažijí. 

Deník malého poseroutky – Na spad-

nutí poslední díl oblíbené série americ-
kého spisovatele Jeffa Kinneyho, který 
je autorem již třinácti deníkových knih 
o Gregovi a jeho nejbližších. Tentokráte 
nečekané dědictví umožní jeho rodině 
důkladně přestavět dům. Jenže brzo se 
zjistí, že taková rekonstrukce není žád-
ná legrace. Budou moci zůstat, nebo se 
musí stěhovat?

Senzační příběhy Čtyřlístku – nejno-
vější vydání velké knihy této oblíbené 
edice obsahuje osmnáct příběhů, kte-
ré mají jedno společné – dobrodružství, 
napětí, humor a čtveřici kamarádů, kte-
ří baví děti již celých padesát let a ani 
po letech neztratili nic z poetiky, kterou 
jim svým nezaměnitelným způsobem 
vdechl Jaroslav Němeček.

Koruna je posledním pátým dílem sé-
rie Selekce americké spisovatelky Kiery 
Cassové zaměřené na romantickou fan-
tasy literaturu. Hlavní postava, princez-
na Eadlyn, byla přinucena zúčastnit se 
Selekce. Netušila však, že by se mohla 
zamilovat. Ji prostě žádná pohádka ne-
čekala! Ale srdce někdy překvapí i nej-
otrlejšího cynika.

Nikdynoc od oblíbeného australské-
ho autora young adult literatury Jaye 
Kristoffa, který ve své první fantasy čás-
ti postupně odkrývá mladému čtenáři 
do detailu promyšlený svět s originál-
ním příběhem a jeho hlavní hrdinkou 
Miou Corverovou, její minulostí i cestou 
za pomstou plnou nástrah.

Václava Zvelebilová

vedoucí knihovny

Jilemnická knihobudka

Špinavé kouty jsou koření veřejného 
prostoru. Moc dobře víme, že právě v ta-
kových koutech žijí pohádkové bytos-
ti. Někdy kruté k zbláznění, jindy však 
hodné, dobré, jen s touhou zůstat skry-
té. Jakkoli je nepravděpodobné, že je-
den z pavoučích obyvatel staré telefonní 
budky na Tyršově náměstí, byl Spider-
man v larvické fázi, přesto i to bylo riziko 
našeho úsilí. Byl-li, již je vymeten. Prá-
vě tam, vedle škol, na hlavní jilemnické 

Pozvánka na akci knihovny.
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pěší cestě, vznikla první jilemnická kni-
hobudka.

Knihobudky jsou fenoménem po-
slední doby. Vznikají po celém světě, 
snad každý den přibude nějaká i v Čes-
ké republice. V kolektivu lidí kolem Mno-
ha světů v Jilemnici jsme o knihobudce 
mluvili dlouho. Ta myšlenka je geniálně 
jednoduchá: Udělej prostor, kam lze dá-
vat a odkud si brát knihy. Čtenáři mohou 
hledat nové knihy k přečtení a naopak 
poslat vstříc novým čtenářům ty, které 
již přečetli. To vše bez jakýchkoli bariér 
a registrací.

Nyní, na začátku listopadu, jsou 
v Budce umístěny první knihy. Od spo-
lečnosti Alkion service máme jako spon-
zorský dar přislíbené regály knihobud-
ce na míru, od společnosti O2 musíme 
budku oficiálně odkoupit. Náklady na 
barvy na přetření a samotný fyzický od-
kup budou pokryty z programu Zdravé 
město a nejspíše nepřesáhnou 2 500 Kč. 
Děkujeme také majitelce pozemku za 
souhlas s umístěním knihobudky.

Již se nám začínají ozývat lidé, kteří 
by rádi poskytli knihy, a lidé, kteří budou 
v budce udržovat čistotu, bude-li třeba. 
Cílem knihobudky nakonec (samozřej-
mě kromě sdílení knih) není nic menšího 
než možnost, jak se setkat s jinými lidmi. 
Budeme rádi, když si budete knihy půj-
čovat nebo vyměňovat za jiné, když bu-
dete doplňovat knihy, o kterých víte, že 
by se líbily dalším čtenářům.

Jakkoli je nám líto každého Spider-
mana, který je nucen ustoupit z temných 
koutů, rádi bychom v podobných aktivi-
tách pokračovali. Někdy není třeba vel-
kých peněz a drahých projektantů proto, 
aby se nám v Jilemnici žilo lépe. Máte-li 
nápady a chuť přiložit ruku k dílu, nevá-
hejte se ozvat!

Kolektiv MNOHA SVĚTŮ v Jilemnici

budka@mnohosvetu.cz

Akce Senior klubu

16. 12. 2019 v 18:30 jste srdečně zvá-
ni na koncert. Vánoční písně ze svého 
repertoáru zazpívají členové smíšené-
ho pěveckého sboru Camponotus.

19. 12. 2019 od 16:00 se můžete tě-
šit na vánoční posezení s Mgr. Jaro-
slavou Kunátovou, připraví si ukázky 
zdobení perníčků. Mgr. Zdeněk Vejcl 
krátce pohovoří o vánočních zvycích 
s praktickými ukázkami. Na klávesy 
bude doprovázet paní Hana Hauková. 

Místo akcí: Dům s pečovatelskou služ-
bou, J. Havlíčka 328, Jilemnice, jídelna 
v přízemí. Bude připraveno malé občer-
stvení. Setkání jsou finančně podporo-
vána SČVK (Severočeské vodovody a ka-
nalizace).

Lea Vejclová

Pravidla Jilemnické knihobudky

Knihy jsou zde od toho, aby se 
četly. Neváhejte si půjčit tu, kte-
rá vás zaujme!

Propadnete-li některé, může-
te si ji nechat. Do knihobudky 
přineste místo ní jinou, která se 
bude líbit zas ostatním.

Je-li v regálech místo, neváhej-
te jej zaplnit knihami, které mo-
hou zaujmout další čtenáře.

Je-li v knihobudce nepořádek 
takový, že jej nezvládnete uklidit 
sami, prosím, kontaktujte nás.
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Provozní doba:
Po, Pá 9:00–12:00 hod.
Út, St, Čt 8:30–13:00 hod.

Charitní obchůdek
budova bývalé polikliniky
každé pondělí
9:00–12:30 13:00–15:00 hod.

23. 12. 2019 – 3. 1. 2020 – ZAVŘENO

Volná hernu možno využít každý den 
i během probíhajících volnočasových 
aktivit.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:

Pondělí:
9:00–9:30 ANGLIČTINA pro nejmenší – 
hravá forma angličtiny pro děti od dvou let, 
lektorka Mgr. Dita Cermanová
Nutno se předem nahlásit. 
 9:45–10:45 JÓGA s LUCKOU – dopolední 
cvičení pro všechny věkové kategorie 
i s hlídáním dětí
18:15–19:30 JÓGA s LUCKOU – nárazová 
hodina 75 Kč, permanentka 10 lekcí 700 Kč

Úterý:
Lichý týden

10:00–10:45 MRAVENEČEK hrátky pro děti 
se zaměřením na práci s pomůckami, rozvoj 
jemné motoriky, koordinace oko-ruka, děti 
se učí samostatné práci, vhodné pro děti 
od 1,5 roku

Sudý týden

10:00 ZPÍVÁNKY pro děti – rozvoj rytmu, 
nácvik jednoduchých písniček a říkanek, 
využití Orffových hudebních nástrojů

Středa:
9:00–10:00 ANGLIČTINA pro středně 
pokročilé s hlídáním dětí
10:00–11:00 ŠPANĚLŠTINA pro mírně 
pokročilé s hlídáním dětí
10:00 TANEČNÍ A POHYBOVÁ průprava – 
lektorka MgA. Hana Uxová, Dis., přihlášení 
předem

Čtvrtek:
9:00–9:30 CVIČENÍ pro MIMINKA – 
vhodné pro děti od 6 měsíců, vede 
Mgr. Kristýna Kolínová
10:00–11:00 CVIČENÍ pro děti a rodiče – 
kolektivní organizovaná činnost zaměřená 
na rozvoj jemné i hrubé motoriky, 
lokomoční činnost, cvičení s padákem, 
bosochodý koberec
17:00–18:00 NĚMČINA pro pokročilé

Pátek:
9:00–12:00 VOLNÁ HERNA a prostor 
pro vaše aktivity, více info v MC

PODZIMNÍ DÍLNIČKA – „A opět FIMO“ 
čtvrtek 12. 12. 10:00–15:00 možnost vytvořit 
hezký vánoční dárek, jak pro děti, tak pro 
dospěláky, materiál zajištěn.

Krásné a klidné vánoční dny a pohodový 

vstup do Nového roku přeje Tým Oblastní 

charity Jilemnice.

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 730 586 731
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PROSINEC 2019

1/12
neděle

VALHALLA: ŘÍŠE BOHŮ 17.30

Výpravná fantasy založená na severských bájích 

a mýtech o Valhalle, kam za doprovodu valkýr přichá-

zejí padlí bojovníci. Odin, Thor, Loki a další bohové 

z Valhally se musí postavit svému osudu a odvrátit 

Ragnarok, zánik svůj i celého světa.

Dánsko – Dobrodružný/Fantasy – dabing – 105min

Vstupné
130 Kč

POSLEDNÍ 
ARISTOKRATKA

20.00

ČR – komedie – 110 min

Vstupné
130 Kč

3/12
úterý

BÍLÁ JAKO PADLÝ SNÍH 19.30

Na mladou a krásnou Claire žárlí nevlastní matka 

tak moc, že se rozhodne ji zavraždit. Dívku ale 

zachrání neznámý muž, který jí nabídne ubytování 

na své farmě. Claire u něj zůstává a brzy začíná 

působit rozruch mezi vesničany: postupně se do ní 

zamiluje sedm mužů...

Francie – komedie/romantický – titulky – 112 min

Vstupné
130 Kč

5/12
čtvrtek

ŠPINDL 2 19.30

Silvie je úspěšná lékařka a věří, že konečně našla 

recept i na šťastný vztah. Renata je manželka 

známého spisovatele, ve svých kurzech dodává 

dalším ženám odvahu a sílu k lepšímu životu, 

ale v jejím vlastním životě jeden osudový prvek 

schází. Herečka a tanečnice Eliška stojí na začátku 

slibně rozjeté kariéry, ale komplikuje se jí vztah 

s přítelem – muzikantem... A chlapi z horské 

služby jsou vždy připraveni pomoci. Kde jinde by 

se všechny příběhy mohly protnout a vyřešit, než 

v zasněženém Špindlu?

ČR – komedie – 100 min

Vstupné
130 Kč

8/12
neděle

LEDOVÉ 
KRÁLOVSTVÍ II 2D

15.00

USA – animovaný/rodinný – dabing – 103min

Vstupné
130 Kč

JUMANJI:
DALŠÍ LEVEL 3D

17.30

Martha, Bethany a Fridge se vracejí zpět do hry, aby 

našli Spencera, který záhadně zmizel. Zjistí však, 

že se hra změnila, a že přežít ve světě Jumanji 

bude mnohem náročnější. Jumanji už totiž není jen 

džungle, jsou to i rozpálené pouště či zasněžená 

pohoří plné nových nebezpečných nástrah.

USA – akční/dobrodružný/fantasy – dabing – 120 min

Vstupné
150 Kč

ŠPINDL 2 20.00

ČR – komedie – 100 min

Vstupné
130 Kč

9/12
pondělí

IZRAEL – SVATÁ
ZEMĚ V OBLEŽENÍ

18.00

Cestovatel Jiří Kalát představí střípky ze svého roční-

ho putování Izraelem, zemí konfl iktů a kontrastů.

Cestopisná přednáška

Vstupné
80 Kč

10/12
úterý

ŽENSKÁ
NA VRCHOLU

19.30

ČR/Slovensko – komedie/romantický – 109 min

Vstupné
130 Kč

15/12
neděle

PAT A MAT:
KUTILSKÉ TRAMPOTY

15.00

Známí kutilové se opět pouštějí do zapeklitých 

oprav, úprav a vylepšení… pokaždé však s velice 

nejistým výsledkem!

ČR – animovaný – 60 min

Vstupné
100 Kč

16/12
pondělí

STUDENECKÉ MÍLE 18.00

Dokumentární fi lm o soutěži automobilových a moto-

cyklových veteránů z cyklu Přijďte pobejt.
ČR – dokumenární  Vstupné dobrovolné

17/12
úterý

VLASTNICI 19.30

ČR – komedie/drama – 96 min

Vstupné
130 Kč

18/12
středa

STAR WARS: VZESTUP 20.00

SKYWALKERA 2D
TITULKY – PŘEDPREMIÉRA
Po více než 40 letech přichází zavřšení velkolepé epické 

ságy o boji dobra se zlem kdesi v salekém vesmíru!

USA – dobrodružný/sci-fi /fantasy – titulky – 155 min

Vstupné
179 Kč

kino072-prosinec19-A5.indd   2 13.11.2019   15.23:



27INZERCE
www.kino-jilemnice.cz

19/12
čtvrtek

STAR WARS: 17.00

VZESTUP SKYWALKERA
3D DABING

USA – dobrodružný/sci-fi /fantasy – dabing – 155 min

Vstupné
150 Kč

CATS 20.00

Filmová adaptace legendární muzikálové show!

Velká Británie – Komedie/drama/fantasy/muzikál – titulky

Vstupné
130 Kč

20/12
pátek

TROLLOVÉ 
A KOUZELNÝ LES

17.30

Syn krále lesních trollů se musí s přáteli vydat na 

cestu plnou nástrah a dobrodružství, aby zachránil 

své království.

Norsko/Kanada – animovaný/rodinný – dabing – 90 min

Vstupné
130 Kč

21/12
sobota

LEDOVÉ
KRÁLOVSTVÍ II 2D

15.00

USA – animovaný/rodinný – dabing – 103min

Vstupné
130 Kč

STAR WARS: 17.00

VZESTUP SKYWALKERA
2D DABING

USA – dobrodružný/sci-fi /fantasy – dabing – 155 min

Vstupné
130 Kč

ČERNÉ VÁNOCE 20.00

Úchylný zabiják si vybral vánoční prázdniny jako ide-

ální období pro vraždění vysokoškolských studentek. 

Jelikož však emancipační tendence zastavit nelze, 

holky nemají chuť spokojit se s rolemi bezbranných 

obětí a rozhodnou se vrátit úder.

USA – horror/thriller – titulky – 100min

Vstupné
130 Kč

22/12
neděle

PAT A MAT: 
KUTILSKÉ TRAMPOTY

15.00

ČR – animovaný – 60 min

Vstupné
100 Kč

JUMANJI: 
DALŠÍ LEVEL 2D

17.00

USA – akční/dobrodružný/fantasy – dabing – 120 min

Vstupné
130 Kč

ŠPINDL 2 20.00

ČR – komedie – 100 min

Vstupné
130 Kč

27/12
pátek

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 20.00

Láska má mnoho podob a nakonec si najde každého, 

vzkazuje zimní romantická komedie Šťastný nový 

rok, jejíž příběh začíná těsně před Vánocemi a končí 

na Nový rok. Film se odehrává v pohádkově zasně-

žených Vysokých Tatrách, kde se na jednom místě 

sejde parta kamarádek, jejich blízcí i úplní cizinci...

Slovensko – komedie/romantický – 90 min

Vstupné
130 Kč

28/12
sobota

LEDOVÉ 
KRÁLOVSTVÍ II 2D

15.00

USA – animovaný/rodinný – dabing – 103min

Vstupné
130 Kč

POSLEDNÍ 
ARISTOKRATKA

17.30

ČR – komedie – 110 min

Vstupné
130 Kč

ŠPINDL 2 20.00

ČR – komedie – 100 min

Vstupné
130 Kč

29/12
neděle

TROLLOVÉ 
A KOUZELNÝ LES

15.00

Norsko/Kanada – animovaný/rodinný – dabing – 90 min

Vstupné
130 Kč

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 17.30

Slovensko – komedie/romantický – 90 min

Vstupné
130 Kč

STAR WARS: 20.00

VZESTUP SKYWALKERA
2D DABING

USA – dobrodružný/sci-fi /fantasy – dabing – 155 min

Vstupné
130 Kč

30/12
pondělí

AMUNDSEN 19.30

Výpravný fi lmový portrét dobrodruha, který vyplňoval 

prázdná místa na mapě, dobyl jižní pól a jako první 

dosáhl se svými expedicemi obou pólů zeměkoule. 

Jaký ale ve skutečnosti byl Roald Amundsen?

Norsko/Švédsko/ČR – drama/životopisný – titulky – 125 min

Vstupné
130 Kč

kino072-prosinec19-A5.indd   2 13.11.2019   15.23:
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KALENDÁŘ AKCÍ NA PROSINEC 2019

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

16.11.2019 – 
12.01.2020 

Výstava: Tibet   Krkonošské 
muzeum 
v Jilemnici

29.11.2019 – 
19.12.2019 

Michal Lauda – Kresby  Galerie 
V kotelně

 

30.11.2019 – 
02.02.2020 

Výstava: Ej, noviny převeselý   Krkonošské 
muzeum 
v Jilemnici

01.12.2019 Rozsvícení vánočního stromu 
v Jilemnici

 Masarykovo 
náměstí

Město Jilemnice

01.12.2019 Vánoční příběh – Divadlo 
Kaká + Mikulášská nadílka

15:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

04.12.2019 Krása (a tajemství) českých 
papírových betlémů 
1900–1939

17:00 Erbovní sál Krkonošské 
muzeum 
v Jilemnici

05.12.2019 Mikuláš  Masarykovo 
náměstí

Město Jilemnice

06.12.2019 Vánoční dílničky v Tržnici 
řemesel

16:00–19:00 Tržnice řemesel 
(čp. 1)

 

07.12.2019 XIII. Andělská projížďka   Duhová osada 
s. r. o.

08.12.2019 Adventní koncert v keltském 
duchu

 sbor 
Českobratrské 
církve 
evangelické

sbor 
Českobratrské 
církve evangelické

10.12.2019 Vánoční posezení se seniory 14:00 SD Jilm Město Jilemnice

12.12.2019 Čarodějky v kuchyni 19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

13.12.2019 Vánoční dílničky v Tržnici 
řemesel

16:00–19:00 Tržnice řemesel 
(čp. 1)

 

13.12.2019 Janek Ledecký: Vánoční 
turné 2019

19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

14.12.2019 Školní výstava a trh: „Věnec 
adventní, čas předvánoční“

9:00–15:00 ZŠ J. Harracha 
v Jilemnici

ZŠ J. Harracha 
v Jilemnici

14.12.2019 Vánoční jarmark 
s ohňostrojem

8:30–17:00 jilemnická 
náměstí

SD Jilm a Město 
Jilemnice
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Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

15.12.2019 Benefiční představení ZUŠ 17:00 SD Jilm ZUŠ Jilemnice

16.12.2019 Koncert pěveckého sboru 
Camponotus pro seniory

18:30 Dům s pečo- 
vatelskou 
službou

 

17.12.2019 Hlídali jsme Ježíška – 
Divadlo Navětvi

8:30
a 10:15

SD Jilm SD Jilm Jilemnice

21.12.2019 Velká cena Jilemnice 10:00 Horní Mísečky ČKS SKI 
Jilemnice

22.12.2019 Netradiční dětské vánoční 
divadlo

10:00 sbor 
Českobratrské 
církve 
evangelické 
(v kopečku)

sbor 
Českobratrské 
církve 
evangelické

23.12.2019 Rozdávání Betlémského 
světla

8:30–12:00 Masarykovo 
náměstí

Junák – český 
skaut, středisko 
Jilm Jilemnice

27.12.2019 Vánoční koncert v kostele 
sv. Vavřince

19:00 kostel 
sv. Vavřince

 

29.12.2019 Vánoční koncert smíšeného 
pěveckého sboru 
Camponotus

19:00 Sloupová síň 
(čp. 1)

 

29.12.2019 Kufrování s Krakonošem   OK Jilemnice

31.12.2019 Skiácký silvestrovský 
přípitek

15:00 Areál 
Hraběnka

ČKS SKI 
Jilemnice

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informačním 
centru, nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vyplňte formu-
lář na www.ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na info@jilemnice.cz.
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Ze sportu
Letní sezóna za námi, 
zima před námi…

Letní biatlonová sezona byla zakonče-
na sérií mistrovských soutěží a jilemničtí 
biatlonisté byli na stupních vítězů opět 
vidět.

Dorostenecká skupina KB Jilemnice 
se letošní letní sezonu zúčastnila dvou 
Mistrovství České republiky. První zářijo-
vý víkend se uskutečnilo MČR v biatlonu 
na kolečkových lyžích v Letohradu. Zde 
se sešla kompletní česká konkurence do-
plněná i závodníky z Polska a Slovenska. 
Naši sportovci se mezi silnou konkuren-
cí neztratili a vybojovali celkem 10 me-
dailí, kompletní stupně vítězů dobyla 
naše děvčata ve sprintu v kategorii W16 
(1. Denisa Brunátová, 2. Lucie Pauluso-
vá, 3. Anna Kulhánková), v juniorech se 
na 3. místě umístil Víťa Hornig, ve stíha-
cím závodu byl také třetí, třetí byla i Tere-
za Voborníková a Lucie Paulusová, druhé 
místo vybojovali Renata Trejbalová s Pe-
trem Hákem a mistrovský titul získala 
Anna Kulhánková. Druhé MČR, tentokrá-
te v biatlonovém krosu, se konalo v Bys-
třici pod Hostýnem. Z našeho klubu vy-
jela pouze minivýprava sedmi sportovců. 
Výborných výsledků dosáhla Magdaléna 
Bergerová, která získala dva mistrovské 
tituly a jednu bronzovou medaili. Marek 
Grusz získal titul v supersprintu. 

MČR v letním biatlonu žactva se kona-
lo v Břidličné a na programu byly sprinty, 
štafety trojic a závody s hromadným star-
tem. Ve sprintu jsme předvedli stabilní 
výkony a vystoupali na hezká umístění – 
5. Eliška Polonská, 7. Patrik Plecháč a Ma-
tyáš Pokorný. Štafeta ve složení Dlabová, 

Johnová, Polonská skončila na 3. místě. 
V závodu s hromadným startem si pro 
3. místo doběhl Lukáš Kroupa, 4. místo 
obsadila Nikola Plecháčová a Eliška Po-
lonská, 6. Mikuláš Shorný a Natálie Dla-
bová, 7. Matyáš Pokorný.

Celkem náš klub na letních MČR zís-
kal 19 medailí. Letní příprava byla velmi 
kvalitní a pěkné výkony jsou předzvěs-
tí slibných výsledků i v nastupující zimní 
sezoně, na kterou se už těšíme.

Ale nejen závoděním mimo Jilem-
nici žil náš klub, závody jsme pořádali 
i my na Hraběnce a bylo jich za letošní 
rok hned několik. Ještě na konci zim-
ní sezony 2019 jsme byli pověřeni po-
řádáním závodu „SCM Open“, což je 
závod pro talentované sportovce zařa-
zené ve Sportovních střediscích mládeže 
z celé republiky. Akce se konala v termí-
nu 8.–10. 2. 2019 v Jilemnici a startovalo 
zde 74 sportovců. Další akce, tentokráte 
pro veřejnost, s názvem „Staň se mla-
dým biatlonistou“ proběhla 25. dub-
na a jejím cílem bylo získání dalších 
mladých sportovců do našeho klubu. 
Ve čtyřech kategoriích bojovalo o slad-
kou odměnu třicet dva borců a borkyň. 
Za asistence starších zkušených biatlo-
nistů pro ně bylo připraveno deset sta-
novišť, kde všichni za předvedené výko-
ny sbírali body, ze kterých byla na závěr 
sestavena výsledková listina. Vrcholem 
pořadatelského umu byla organizace 
„III. kola Českého poháru v letním kro-
sovém biatlonu žactva, dorostu a dospě-
lých“, který náš klub pořádal již podruhé. 
Jednalo se o velkou celostátní akci pořá-
danou ve dnech 6.–8. září. V sobotu star-
tovalo 528 závodníků ve všech věkových 
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kategoriích ve sprintu se skupinovým 
startem a v neděli se na start sprintu po-
stavilo 533 sportovců. Akce byla ze strany 
ČSB, organizátorů i diváků hodnocena 
kladně, jak po stránce organizační, tak 
po stránce sportovní. Týden poté jsme 
uspořádali v rámci „Evropského týdne 
mobility“ již tradiční akci „Přesná muška 
je pořádná fuška“. Ve středu 18. 9. 2019 se 
na střelnici v areálu Hraběnka sešlo z řad 
široké veřejnosti 58 zájemců o střelbu ze 
špičkových biatlonových zbraní  Steyer. 
V šesti kategoriích se soutěžilo, kdo se-
střelí víc terčů. První tři v každé kate-
gorii dostali diplom a drobnou věcnou 
cenu. Poslední podzimní akcí bylo „Mis-
trovství Jilemnice v orientačním biatlo-
nu 2019“. Letošní závod byl opět orga-
nizován sportovními kluby OK Jilemnice 
a KB Jilemnice, pro které to byla gene-
rálka před organizací mistrovství světa, 
které v příštím roce pořádáme. Závod 

proběhl v lokalitě Horní Branná. Potěši-
telná byla rekordní účast v hlavní kate-
gorii. Soutěžilo se v kombinaci zkrácené 
klasiky, kde si závodníci mohli vyzkoušet 
všechny  aspekty tohoto sportu tj. lokaci, 
orientační běh i střelbu. 

V letošní zimní sezoně se chystáme 
v lednu na organizaci regionálního zá-
vodu žáků v biatlonu, dalšího závodu 
SCM Open v únoru a v příští letní se-
zóně si Vás dovolíme pozvat krom tra-
dičních akcí také na další kolo Českého 
poháru v letním biatlonu a hlavně a pře-
devším, na výše zmiňované Mistrovství 
světa v orientačním biatlonu v termínu 
30. 7. – 2. 8. 2020 na Hraběnce. 

Klub a klubové akce podpořili:
Krajský úřad Liberec GP2019, Město 

Jilemnice GP2019, Sportovní centrum 
s. r. o., Nářadí Hornig s. r. o., Delfi spol. 
s. r. o., Delta Plecháč, s. r. o., Salience a. s., 
Hendrych & synové s. r. o., Lentus s. r. o., 

Biatlonová rozcvička.
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Kablo Vrchlabí, Kobra Horní Branná, 
Knihkupectví U Malých s. r. o., To pravé 
ořechové, Netair Jablonec n. J., Infostře-
chy, Stavební firma Hanuš s. r. o., Royal 
Bay Studenec, Tauchman SWS, s. r. o., 
Mehler Engineered Products s. r. o., Ho-
tel Žalý, Horský hotel Kubát. Díky moc!

Za KB Jilemnice

Jan Sucharda

Jilemnický kros zaznamenal 
99 účastníků

25. ročník Jilemnického krosu – Memo-
riálu Oldy Hrubého se uskutečnil v ne-
děli 20. 10. 2019 pod taktovkou ČKS SKI 
Jilemnice. Stovku startujících čekala 
nádherná pěti a desetikilometrová trať, 

jako vždy výborně označená a větrné 
podzimní počasí na Hraběnce. Loňské 
vítězství obhájil Miroslav Vraštil, ale hned 
za ním se již seřadili domácí závodní-
ci: 2. Fa bián Štoček, 3. Michael Schütz, 
4.  Ondřej Pilař, 7. Hebert Waněk, 8. Adam 
Matouš. 

V ženské kategorii na 5 km byla nej-
rychlejší Karolína Grohová, třetí doběhla 
Kateřina Tůmová, v dorostenecké kate-
gorii na třetím místě za vítěznou žákyní 
Karolínou Špicarovou doběhla Kateřina 
Svobodová. Na kratší pětce obsadili zá-
vodníci našeho klubu kompletní stup-
ně vítězů v pořadí Jakub Salaba, Matěj 
Kožnar a Martin Svoboda. Je však třeba 
pochválit všechny naše závodníky, neboť 
většina z nich si po roce tréninku vylep-
šila svůj osobní výkon.

Karel Randák

Z letošního Jilemnického krosu.
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Šachy

Letošní šachovou sezónu jsme již zača-
li. V domácím prostředí s jedním ze tří 
družstev Sobotky. Prohráli jsme 1-4. Dal-
ší utkání náš čeká dne 10. 11. v Jičíně. Třetí 
kolo 24. 11. opět v Jilemnici. Přijede stále 
silné družstvo Lužan. Letošní rok zakon-
číme 8. prosince utkáním v Nové Pace. 
Do loňského roku u nás hostoval pan 
Machek právě z Nové Paky. Díky tomu, 
že jsou naše družstva ve stejné skupi-
ně, jeho hostování nelze využít. V příš-
tím roce nás čekají dvě utkání v domá-
cím prostředí. Začínáme 5. ledna a další 
utkání 19. ledna. Naše soutěžní utká-
ní hrajeme na Javorku v neděli vždy od 
9 hodin. Dopolední procházka na naše 
utkání před nedělním obědem může 
být i za pěkného počasí příjemná. Pokud 

budete mít chuť, přijďte nás povzbudit. 
Pro ty, kteří se šachům trochu věnují, při-
kládáme zajímavou koncovku včetně ko-
mentáře a řešení.

Za Šachklub Jilemnice 

Jan Skopeček

Pozvánka na Velkou cenu 
Jilemnice

Dne 21. 12. 2019 pořádá ČKS SKI Jilemni-
ce ve spolupráci s městem Jilemnice na 
Horních Mísečkách Velkou cenu v běhu 
na lyžích. Start první kategorie se usku-
teční v 9:30 hod a závodí se volnou tech-
nikou. Přejme si, aby už v tuto dobu bylo 
bílo. Plakát k akci naleznete na samo-
statné stránce tohoto vydání. Propozice 
na stránkách www.skijilemnice.cz.

Karel Randák

Důležité upozornění a prohlášení 
Klubu českých turistů Jilemnice

Vzhledem k tomu, že se po Jilemnici 
a okolí pohybuje osoba, která neopráv-
něně vybírá sponzorské peněžní dary, 
údajně pro KČT Jilemnice prohlašuje-
me, že tato osoba není k tomuto pově-
řena ani oprávněna. 

Osoby, které budou tímto vybíráním 
pověřeny, budou vybaveny dokladem 
s podpisem předsedkyně Jany Hofma-
nové a místopředsedkyně Ivy Štefanové.

Nyní žádné peněžní dary nevybírá-
me. Došlo-li k neoprávněnému výběru 
sponzorských darů, prosíme o nahláše-
ní na Policii ČR.

Za KČT odbor Jilemnice

Jana Hofmanová

1.Kf7! h5 [Po 1...Kh8 by rozhodlo 2.Kg6+−] Černý se 
pokuší zachránit se tím, že vytvoří soupeři krajního 
dvojpěšce. Jenže… 2.h4!! Kh6 Libovolné vzetí někte-
rého z bílých pěšců vede k vytvoření volného Pg, který 
za pomoci vlastního krále projde do dámy. [2…gxh4 
3.g5 h3 4.g6+ Kh6 5.g7 h2 6.g8D h1D 7.Dg6#; 2…hxg4 
3.hxg5 g3 4.g6++−] 3.Kf6 Kh7 [3…gxh4 4.g5+ Kh7 5.Kf7 
– 2…hxg4; 3…hxg4 4.hxg5++−] 4.hxg5 hxg4 5.Kf7! g3 
6.g6+ Kh6 7.g7 1-0
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Město Jilemnice  
vás srdečně zve 
na tradiční  
 

 

VVVÁÁNNOOČČNNÍÍ  PPOOSSEEZZEENNÍÍ  
SSSEE  SSEENNIIOORRYY   

vv úterý 10. prosince 2019 

od 14 hodin 

v sále Společenského domu Jilm 

 
      hudební a taneční vystoupení dětí 
      občerstvení a výborné cukroví 
      k tanci a poslechu zahraje  

hudební skupina OrchesTRIOn 
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ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  J.  HARRACHA  V  JILEMNICI 
 
  

 
Pořádá 
 
v sobotu 14. 12. od 900- 1500 hod. 
 
v prostorách školy trh a výstavu 
 
 

„Věnec adventní, čas předvánoční.. “ 
  
                     Srdečně vás zveme na: 
 

1. Výtvarnou výstavu našich žáků  
2. Soutěž o nejkrásnější adventní věnec  
3. Ukázky řemesel a prodej výrobků 
4. Prodej svíček a vánočních dekorací 
5. Profesionální prezentaci  

         Střední školy gastronomie 
         a služeb Nová Paka 

6. Prodejní výstavu žákovských výrobků 
7. Občerstvení 
8. Vystoupení našich žáků s vánočním 

programem 
Čas:   Třída: 
  930              1.A., 1.B 
1015   2. tř. 
1100              3.A 
1200              3.B 
1300   4. tř. 
1400   5.A, 5.B 
 

Pozn.: podmínky soutěže naleznete na webu školy 
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VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 
 

V TRŽNICI ŘEMESEL 
  
  

PPÁTEK   --  222.11., 29.11., 6.12., 
113.12.2019  

  
VVždy od 16:00 do 19:00  

  
  

Těšíme se na Vás 
vv jilemnickém pivovaru  
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VELKÁ
CENA

JILEMNICE
HORNÍ
MÍSEČKY
21.12.
2019

26.

www.skijilemnice

start 1. kategorie v 9.30
závodí se volnou technikou

Pořádají
ČESKÝ KRKONOŠSKÝ SPOLEK
SKI JILEMNICE a MĚSTO JILEMNICE

bližší
informace

ve skříňce

ČKS SKI
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PROŽIJTE POHODOVÉ 
VÁNOCE A NOVÝ ROK 

S VYSÍLÁNÍM 
ČESKÉHO ROZHLASU 

LIBEREC

liberec.rozhlas.cz
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Provoz plaveckého bazénu, sauny a solné 

jeskyně v Jilemnici o Vánočních svátcích 

(od 23.12.2019 do 05.01.2020) 
          

       

  PONDĚLÍ 23.12.2019 10:00 - 18:00 

  ÚTERÝ 24.12.2019 ZAVŘENO 

  STŘEDA 25.12.2019 ZAVŘENO 

  ČTVRTEK 26.12.2019 10:00 - 21:00 
  PÁTEK 
  až 
  PONDĚLÍ 

27.12.2019 
až 
30.12.2019 

10:00 - 21:00 

  ÚTERÝ 31.12.201 10:00 - 20:00 

  STŘEDA 01.01.2020 13:00 - 21:00 
  ČTVRTEK 
  až 
  SOBOTA 

02.01.2020 
až 
04.01.2020 

10:00 - 21:00 

  NEDĚLE 05.01.2020 10:00 - 19:00 

 
SAUNA SPOLEČNÁ 

(roztopená denně od 14:00 hod. nebo 
na první objednávku) 

 
 

Koupání při svíčkách a vodní aerobik se od 
23.12.2019 do 02.01.2020 nekonají 

 
     Případná změna v provozu vyhrazena 

 
 
 

Informace a objednávky na: 
481 544 068 - 603 819 334 

 
e-mail: info@sport-jilemnice.cz 

 
www.sport-jilemnice.cz 
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ZÁRUKA

5 let
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